РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06. 2023 года                                                                                                        № 124/а-п

О лишении муниципального унитарного предприятия
«Жилищно-коммунальный сервис» статуса единой теплоснабжающей организации
на территории  Мамаканского городского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от  06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 08.08.2012г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании п. 12 «Положения о комиссии по определению единой теплоснабжающей организации на территории Мамаканского городского поселения», утвержденного постановлением администрации от 27.06.2023г. № 122-п, руководствуясь статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования, администрация Мамаканского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Лишить муниципальное унитарное предприятие «Жилищно – коммунальный сервис» (далее – МУП «Жилкомсервис») статуса единой теплоснабжающей организации на территории Мамаканского городского поселения с 31.06.2023года;
2. Управляющему делами администрации Мамаканского городского поселения Григорьевой Е.С. подготовить и разместить на официальном сайте Мамаканского муниципального образования сообщение о лишении МУП «Жилкомсервис» статуса единой теплоснабжающей организации и приеме заявок на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации.
3. Признать утратившим силу постановление администрации № 153-п от 13.12.2017г. «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории Мамаканского городского поселения»;
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление опубликовать в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                                Ю.В. Белоногова